ADVENAM GRVEM] aptissimum epithetum. Grues enim in oris septentrionalibus non nisi vere, æstate, & auctunno commorantur. sub finem auctunni in regiones commigrant temperatioris, ac tepidiores. nos Galli hanc ob causam peregrinatrices, seu (si dicere liceat) viatrices appella-

A appellamus. Aristoteles hanc auem ait esse ἀγλαίαν καὶ πολυπικνὴν: id est. congregabilem, & ciuile. Itaque ducem habere cuius imperio pareat: ducem autem nudo capite prospicere, & speculari. tum, si quid forte periculi impendat, clamando significare, ac denuntiare. M. Tull. lib. 2. de nat. deorum. *Illud verò ab Aristot. animaduersum, à quo pleraque, quis potest non mirari? grues cum loca calidiora petentes, maria transmittunt, trianguli formam efficere, &c.* satis enim mihi est locum indicasse.

CAPTAT] non dixit, capit. iucundius. n. est captare, quàm capere. vt saty. 2. lib. 1. *nam Transfolat in medio posita, & fugientia capiat.* & ibid. *positum sic tangere nolit: Capiat, & apponit.* Sic enim legendum, quantumuis alij nescio qui obstrepât, & reclament.

QVIS NON MALARVM] mendosè legitur in nonnullis Cod. *Quis non malorum,* cum omnes manuscripti habeant, *malarum.* hoc autem epithetum distinguit curas malas à bonis. sunt enim aliqua cura laudabiles, & cum virtute coniuncta: vt cura rei familiaris, cura valetudinis, cura eius nostri partis, quæ præest, & imperat: amoris autem cura, vitiosa sunt, ac vituperabiles. sed quòd attinet ad amoris, aut curarum earum, quæ propter amorem suscipiuntur, obliuionem, scribit Pausanias in Achaicis, aquam Selemnii fluij vitis, & feminis ex amore laborantibus mederi, eamque vim habere, vt, qui in eo fluuiio loti fuerint, illos amoris capiat obliuio: quod si verum est (inquit ille) *πρωτότερον πολλῶν χημάτων ἔστιν ἀνθρώποις τὸ ὑδάρ τῶ Σελέμνι.* id est, aquam Selemnii multo pluris facere debent homines, quàm magnam pecunia vim.

QVOD SI PVD. MVL. IN P. I. &c.] quemadmodum nihil viro optabilius est vxore pudica: ita nihil mulieri iucundius euenire potest viro, qui vnum, & idem cum ea sentiat, eamque amet ex animo: quod quidem Nauficæ precatur Vlysses summæ felicitatis loco ἰδύσσ. ζ. nihil enim (inquit) præstabilius, nihil melius est, quàm viri, & vxoris consentiens, & conspirans voluntas: talisque coniunctio inimicis acrem dolorem inurit, amicis voluptatem affert: ipsi autem experiendo sentiunt, quanta insit in tali coniunctioe, vitæ iucunditas. verba Homeri sunt hæc sub Vlyssis persona. *Σοὶ δὲ θεοὶ πῶτα δίδεν, ὅσα φρεσὶ σῆσι μνησθῆναι, Ἄνδρα τε, καὶ οἶκον, καὶ ὁμορροσύνῳ ὁπάσειαν Ἐδύλλω, ἢ μὲν γὰρ τὸ γε κρείσσον, καὶ ἀρεστον, ἢ ὅθι ὁμορρονοντε νοήμασι οἶκόν ἐχρητον Ἀθήρ, ἢ δὲ γυνή, πολλὰ ἄλλα δυσμενέεσσι, Χάρματα δ' εὐμενέεσσι, μάλιστα δ' ἔκλυον αὐτοί. Ἠέλιο, ἴτερον, καὶ ἦμ. ait virum nihil sibi bona, & pudica vxore melius parare posse: contra nihil graui⁹, atque acerbius mala. his verbis, Οὐ μὲν γὰρ τε γυναικὸς ἀνὴρ ληϊεῖτ' ἀμεινον τῆς ἀγαθῆς, τῆς δ' αὐτὴ κακῆς ὑβρίγιον ἄλλο Δειπνολόγῃς, &c. Quidam hic reponendum cēsent *inuans,* & infra legunt, detracta copulatione *que, Sacrum vetustis, &c.* Præterea quidam libri vet. habent, *Quid si pud. mul. &c.**